DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 1 de 6

SUMÁRIO

PORTARIAS 2

EXTRATOS DE CONTRATO 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO 3

ADJUDICAÇÃO 3

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Cedral , veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Cedral  poderão ser consultadas
através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cedral .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e uti l i zação de
fi l tros , acesse www.cedral .sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral
CNPJ: 45.093.663/0001-36
Endereço: Av. Antonio dos  Santos  Galante, 429; Centro - Cedral/SP;
CEP 15895-000
Telefone: (17) 3266-9600

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 2 de 6

PORTARIAS

Portaria n.º 3.066, de 24 de setembro de 2021.

“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 48/2021.”

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e

Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,

RESOLVE:

Artigo 1.º - Designar, como fiscal do Contrato n.º 48/2021, que tem por objeto a contratação da empresa R. M. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MARKETING PROMOCIONAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.889.598/0001-30, para fornecimento/confecção de mochilas tipo sacola,
para alunos da rede municipal de ensino, a Senhora ISABELLA MUNHOZ FACIO, Coordenadora Municipal da Educação, portadora do RG n.º
28.784.863-2 e inscrita no CPF sob o n.º 303.877.938-52.

Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:

I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a
regularização das faltas ou defeitos observados;

II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que
ultrapasse sua competência.

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle interno do município, que deverão dirimir
dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.

Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 24 de setembro de 2021; 91.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada por afixação na mesma data e local de costume.

Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO N.º 48/2021
R.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MARKETING PROMOCIONAL EIRELI
Processo Administrativo n.º 2859/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento/confecção de mochilas tipo sacola, para alunos da rede municipal de
ensino.
Vigência: 45 dias
Data da assinatura: 24/09/2021

ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 24 /2021
Processo n.º 683/2021

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 3 de 6

Pregão Presencial n.º 03/2021
EXTIN SEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIOS LTDA
 Objeto : C ontratação de pessoa jurídica especializada para implantação de prevenção e proteção contra incêndio em diversas escolas do
município, conforme planilha/projeto/cronograma, com fornecimento de equipamentos, material e mão-de-obra.
Valor Global: R$ 186.811,36
Vigência: 12/12/2021
Data da assinatura: 10/09/2021

AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 - REGISTRO DE PREÇOS DE HIDRÔMETRO E REGISTRO DE GAVETA

Convoque –se a empresa J.E. Materiais Para Saneamento e Construção Eireli,, CNPJ nº 63.017.784/0004-80, classificada para o item 2 –
registro de gaveta bruto 3/4 para que apresente proposta atualizada, sendo que se possível fazer o valor de R$ 21.254,98, e, caso não seja
possível, não poderá ultrapassar seu último lance no valor de R$ 22.050,00, em até 3 dias úteis.

Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE CONCRETO USINADO FCK 25,0 MPA, PARA USO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS

Adjudica-se a licitação para a empresa M.M. Locação de Máquinas Ltda., com valor global da proposta e R$ 77.500,00.

Cedral, 08/10/2021.

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSOUSINADO A QUENTE) APLICADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Considerando que a empresa Usina do Vale Construtora Ltda., CNPJ nº 05.321.084/00001-89 cumpriu todos os requisitos do edital, adjudico o
certame licitatório.

REGIANE DE FATIMA NUNES
Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE AÇÚCAR, CAFÉ E BISCOITOS DIVERSOS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO: PAÇO MUNICIPAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E OBRAS E SERVIÇOS

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 4 de 6

Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorrei “in albis”, adjudico a licitação para as empresas conforme tabela abaixo:

REGIANE DE FATIMA NUNES
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE CONCRETO USINADO FCK 25,0 MPA, PARA USO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS

Homologa-se a licitação para a empresa M.M. Locação de Máquinas Ltda., com valor global da proposta e R$ 77.500,00.
Cedral, 08/10/2021

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
PREFEITO

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial n.º 21/2021
Processo Licitatório n.º 22/2021
Processo Administrativo n.º 1086/2021

CONVOCO a empresa M. M. LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA. . , inscrita no CNPJ sob o n.º 07.751.025/0001-76, estabelecida à Estância dos
Eucaliptos, s/n.º, Zona Rural Cedral/SP, CEP 15895-000, , para no prazo de até 03 (três) dias úteis , contados da publicação e/ou notificação
desta Convocação, a comparecerem no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Presencial n.º 21/2021, que tem por objeto o registro de concreto usinado FCK 25,0 MPA para uso da Coordenadoria Municipal de Obras e
Serviços, de acordo com a necessidade.

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 5 de 6

Prefeitura Municipal de Cedral, 08 de outubro de 2021; 91.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSOUSINADO A QUENTE) APLICADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Considerando que a empresa Usina do Vale Construtora Eireli, CNPJ nº 05.321.084/00001-89 cumpriu todos os requisitos do edital,
HOMOLOGO o certame licitatório, no valor de R$ 655.600,00.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito do Município de Cedral

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial n.º 22/2021
Processo Licitatório n.º 24/2021
Processo Administrativo n.º 1.087/2021

CONVOCO a empresa USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI., inscrita no CNPJ sob o n.º 05.321.084/0001-89, estabelecida à Avenida
José Roberto Pontes, n.º 2955, Distrito Industrial Edgard Archimedes Beolchi, Cedral/SP, CEP 15895-000, para no prazo de até 03 (três) dias
úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, a comparecerem no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial n.º 22/2021, que tem por objeto o registro de preços de CBUQ (Concreto Betuminoso
Usinado a Quente) aplicada, de acordo com a necessidade.
Prefeitura Municipal de Cedral, 08 de outubro de 2021; 91.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2021
REGISTRO DE PREÇOS DE AÇÚCAR, CAFÉ E BISCOITOS DIVERSOS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO: PAÇO MUNICIPAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E OBRAS E SERVIÇOS

Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, homologo a licitação para as empresas conforme tabela abaixo:

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 24 Página 6 de 6

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

CONVOCAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 23/2021
Processo Licitatório n.º 25/2021
Processo Administrativo n.º 2730/2021

CONVOCO as empresas MASTER FOOD RIO PRETO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 22.448.098/0001-87, estabelecida à Rua Vitorio
Gasparo, n.º 131, Mini Distrito Adail Vetorasso, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.046-768 e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 08.528.442/0001-17, estabelecida à Rua Wilk Ferreira de Souza, n.º 251, Distrito Industrial, São José do Rio
Preto/SP, CEP 15.035-510, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, a
comparecerem no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 23/2021, que
tem por objeto o registro de preços de açúcar, café e biscoitos diversos para o atendimento das necessidades dos setores da administração:
Paço Municipal, Educação, Saúde, Assistência Social e Obras e Serviços.
Prefeitura Municipal de Cedral, 08 de outubro de 2021; 91.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Telefone: (17) 3266-9600
Site: www.cedral.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PORTARIAS
	EXTRATOS DE CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE CONVOCAÇÃO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 - REGISTRO DE PREÇOS DE HIDRÔMETRO E REGISTRO DE GAVETA

	ADJUDICAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL